CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E DO
TURISMO

Ofício Circular nº 41/2021 – CERH/PR Curitiba, 13 de outubro de 2021

Senhor(a) Conselheiro(a),

Convocamos V.Sª. para a 36ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de

Recursos Hídricos – CERH/PR, a ser realizada no dia 27 de outubro de 2021,

quarta-feira, às 14h00

LINK:

https://us02web.zoom.us/j/85075049775?pwd=c2U0SkJBNXFOSVpyNlZ6Z

HJQeW9NUT09

PAUTA:

1. Abertura – Secretário e Presidente do CERH – Marcio Nunes

- Verificação do quórum;

- Inscrição na Tribuna Livre

2. Leitura do expediente da Pauta Proposta

3. Ordem do dia:

- Resolução Conjunta CERH/COLIT nº. 01/2021 - Estabelecer

procedimentos para a eleição dos representantes das entidades

ambientalistas não governamentais como membros indicados no

Conselho Estadual de Recursos Hídricos e Conselho de

Desenvolvimento Territorial do Litoral Paranaense;

   - Apresentação dos Programas Progestão e Procomitês;

    - Apresentação e deliberação do Enquadramento da Bacia do

Piraponema.

    - Deliberação do Regimento Interno

 CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E DO
TURISMO

   - Apresentação e Deliberação para criação do Comitê dos Afluentes do

Médio Iguaçu

5. Tribuna Livre

6. Encerramento.

Informamos que os documentos referentes à reunião estão disponíveis em:

http://www.sedest.pr.gov.br/CERH

Contamos com vossa presença.

Atenciosamente,

Marcio Nunes
Secretário de Estado do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo
Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH/PR